
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Kiên Giang, ngày      tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Bộ Đơn giá xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Kiên Giang 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

Xây dựng Ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo 

bóc khối lượng công trình; 

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

Xây dựng Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 

31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy 

ban nhân tỉnh Kiên Giang về việc công bố định mức, đơn giá san lấp mặt bằng 

bằng phương pháp bơm cát trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1586/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc công bố Đơn giá nhân công, Giá ca máy 

và thiết bị thi công xây dựng năm 2023 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1582/TTr-SXD 

ngày 25 tháng 6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 
 

 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Bộ Đơn giá xây dựng công 

trình trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, gồm các tập đơn giá sau (kèm theo các tập 

đơn giá): 

1. Tập Đơn giá xây dựng công trình. 

2. Tập Đơn giá khảo sát xây dựng công trình. 

3. Tập Đơn giá thí nghiệm chuyên ngành xây dựng. 

4. Tập Đơn giá lắp đặt hệ thống kỹ thuật của công trình. 

5. Tập Đơn giá lắp đặt máy và thiết bị công nghệ. 

6. Tập Đơn giá sửa chữa và bảo dưỡng công trình xây dựng. 

Điều 2. Bộ Đơn giá xây dựng công bố kèm theo Quyết định này là cơ sở 

để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan làm căn cứ xác định và quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng công trình của các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà 

nước ngoài đầu tư công, dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư (dự án 

PPP) trên địa bàn tỉnh Kiên Giang. 

Khuyến khích các tổ chức, cá nhân áp dụng các quy định này để thực hiện 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn khác. 

Điều 3. Việc cập nhật chi phí đầu tư xây dựng theo Bộ Đơn giá xây dựng 

công trình ban hành kèm theo Quyết định này được thực hiện như sau:  

1. Tổng mức đầu tư xây dựng đã thẩm định hoặc phê duyệt thì không phải 

thẩm định hoặc phê duyệt lại. Chủ đầu tư tổ chức xác định dự toán xây dựng 

theo Bộ Đơn giá xây dựng công trình được công bố theo quy định. 

2. Dự toán xây dựng đã thẩm định hoặc phê duyệt thì không phải thẩm 

định hoặc phê duyệt lại. 

3. Các gói thầu chưa phát hành hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu trước ngày 

Bộ Đơn giá xây dựng công trình được công bố và có hiệu lực: Chủ đầu tư tự 

thực hiện việc cập nhật dự toán gói thầu để xác định lại giá gói thầu trong kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt, làm cơ sở lựa chọn nhà thầu theo 

quy định của pháp luật về đấu thầu. 

4. Các gói thầu đã phát hành hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu nhưng chưa 

đóng thầu thì chủ đầu tư xem xét, quyết định việc cập nhật dự toán gói thầu để 

xác định lại giá gói thầu làm cơ sở lựa chọn nhà thầu theo quy định của pháp 

Luật về đấu thầu. Trường hợp đã đóng thầu, thực hiện theo nội dung hồ sơ mời 

thầu, hồ sơ yêu cầu, hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất; không phải cập nhật lại giá gói 

thầu; 

5. Trường hợp cần thiết, người quyết định đầu tư, chủ đầu tư quyết định 

việc cập nhật, thẩm định, phê duyệt lại tổng mức đầu tư xây dựng tại khoản 1 

Điều này; dự toán xây dựng tại khoản 2 Điều này theo thẩm quyền; 

6. Trường hợp cập nhật, xác định lại tổng mức đầu tư xây dựng, dự toán 

xây dựng, giá gói thầu xây dựng quy định tại khoản 3, 4, 5 Điều này làm vượt 

tổng mức đầu tư xây dựng, dự toán xây dựng đã phê duyệt, thì việc thẩm định, 

phê duyệt tổng mức đầu tư xây dựng điều chỉnh, dự toán xây dựng điều chỉnh 



3 
 

 

thực hiện theo quy định của Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 

năm 2021 và Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ. 

Điều 4. Giao Sở Xây dựng phối hợp với các cơ quan có liên quan tổ chức 

triển khai, phổ biến, hướng dẫn thực hiện Bộ Đơn giá xây dựng công trình kèm 

theo Quyết định này. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, 

vướng mắc thì kịp thời báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải 

quyết theo quy định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc (thủ trưởng) 

các Sở, ban ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định sau đây:  

- Quyết định số 3023/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc công bố Đơn giá lắp đặt hệ thống 

kỹ thuật của công trình tỉnh Kiên Giang;  

- Quyết định số 3024/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc công bố Đơn giá sửa chữa và bảo 

dưỡng công trình xây dựng tỉnh Kiên Giang; 

- Quyết định số 3025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc công bố Đơn giá khảo sát xây 

dựng công trình tỉnh Kiên Giang; 

- Quyết định số 3026/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc công bố Đơn giá thí nghiệm 

chuyên ngành xây dựng tỉnh Kiên Giang; 

- Quyết định số 3027/QĐ-UBND ngày ngày 08 tháng 12 năm 2021 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc công bố Đơn giá xây dựng 

công trình tỉnh Kiên Giang./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 5;                  
- Bộ Xây dựng; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;  

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Xây dựng (05b); 

- LĐVP, P. KT; 

- Website Kiên Giang; 

- Lưu VT, ntduy. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Lâm Minh Thành 

 


		2024-07-18T08:44:51+0700


		2024-07-18T14:06:30+0700
	Lâm Minh Thành


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T13:01:40+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T13:01:46+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T13:01:50+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T13:01:59+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




